



發佈者：特力股份有限公司（股票代碼：2908TT/2908TW） 發佈日期：2018年10月09日
主旨：特力(股)九月份合併營收公告

特力集團九月份合併營收為新台幣 33.6 億元，年增 13%；一至九月累計合併營收為 301.1 億元，年增 6.5%。一至九月份集團整體營收仍維持成長動能，主要係在貿易事業體之穩定成長及中欣營建事業工程收入之增加。（合併營收明細請詳下表 1）

貿易事業體九月份合併營收為新台幣 16.2 億元，大幅成長年增 22.3%，一至九月份累計合併營收新台幣 150.4 億元，年增 16.2%。九月份傳統貿易仍以美國地區表現較佳，採購代理事業亦維持強勁表現，採購代理出貨金額於九月份較去年同期成長 65.4%，全年成長為 12.1%，其中九月份訂單管理亦有近 3.6 億元之出貨金額。（出貨明細請詳下表 2）

台灣零售九月份合併營收為新台幣 13.4 億元，年增 5%，適逢 HOLA 20 周年，首度結合迪士尼推出獨家設計 HOLA 米奇系列產品，並搭上此波周年慶檔期，進而衝刺本月營收成長。一至九月份累計合併營收新台幣 123.1 億元，年減 1.9%，儘管台灣零售業績雖仍受大環境影響，但消費者對居家用品存在剛性需求，買氣也可望逐漸回流。面對年金改革造成之衝擊以及購物型態的演變，特力與淘寶攜手打造全台首間《Taobao x hoi! 淘寶精選店》智慧門店，針對年輕世代的需求，提供更多質感與性價比兼具的好商品，並透過運用科技創造新的全通路體，串連線上與線下的購物體驗，推動居家產業的新零售轉型。

和樂中國閉店縮減營運規模影響營收減少（中國和樂去年同期 27 間店，今年九月份 24 間店），且中國環境仍持續嚴峻挑戰，九月份營收為新台幣 1.78 億元，年減 22.1%；一至九月累計合併營收為 16.8 億元，年減 17.7%。截至九月底為止，特力屋及和樂台灣分別有 27 及 26 間實體店面，Crate&Barrel 有 2 間實體店面；和樂中國現有 24 個實體店面。

童至祥

集團執行長

TEL: 886-2-8791-5888

林素玲

特力(股)公司財務資深副總經理暨發言人

TEL: 886-2-8791-5888

張嘉宏(如有額外資訊需求請聯絡)

特力(股)公司投資人關係管理部暨代理發言人

TEL: 886-2-8791-5888 ext. 5041

Email: Eric-JH.Chang@testritigroup.com

陳玄臻

投資人關係部主任

TEL: 886-2-8791-5888 ext.5936

Email: investor@testritigroup.com

表 1 –特力(股)九月份合併營收:

各事業體之合併營收(新台幣/仟元)	2018*	2017	年增(減)率%
零售事業總營收	1,512,744	1,499,334	0.9%
-台灣零售事業營收▲	1,335,043	1,271,191	5.0%
-和樂中國營收^	177,701	228,143	-22.1%
特力貿易合併營收◎	1,622,742	1,326,647	22.3%
-傳統貿易出貨金額	1,594,406	1,307,515	21.9%
-採購代理佣金收入	28,336	19,132	48.1%
其他營收#	228,010	149,531	52.5%
九月份合併營收	3,363,496	2,975,512	13.0%
零售事業總營收	4,461,811	4,702,409	-5.1%
-台灣零售事業營收▲	3,936,518	4,045,458	-2.7%
-和樂中國營收^	525,293	656,951	-20.0%
特力貿易合併營收◎	5,008,159	4,296,729	16.6%
-傳統貿易出貨金額	4,908,266	4,206,132	16.7%
-採購代理佣金收入	99,893	90,597	10.3%
其他營收#	367,478	271,988	35.1%
第三季合併營收	9,837,448	9,271,126	6.1%
零售事業總營收	13,987,442	14,588,798	-4.1%
-台灣零售事業營收▲	12,311,016	12,551,927	-1.9%
-和樂中國營收^	1,676,426	2,036,871	-17.7%
特力貿易合併營收◎	15,044,073	12,945,744	16.2%
-傳統貿易出貨金額	14,735,807	12,667,609	16.3%
-採購代理佣金收入	308,266	278,135	10.8%
其他營收#	1,074,496	731,311	46.9%
一至九月累計合併營收	30,106,011	28,265,852	6.5%

*2018 數字為自結數 ◎特力貿易合併營收包含傳統貿易營收加上佣金收入。

▲台灣零售事業營收包含特力屋、特力家居、和樂台灣及特力屋室內裝修設計(股)、特家、特力恩瑞

#其他營收包含 Life1Plaza, 中欣實業。

^2018 年九月之人民幣兌換台幣平均匯率為 4.5917 和樂中國營收包含 HOLA CN

表 2 – 特力(股)九月份貿易合併出貨金額:

合併出貨金額(新台幣/仟元)	2018*	2017*	年增(減)率%
傳統貿易九月份出貨金額	1,594,406	1,307,515	21.9%
採購代理九月份出貨金額	963,234	582,361	65.4%
-一般採購代理出貨	604,088	415,568	45.4%
-訂單管理出貨	359,146	166,793	115.3%
九月份總出貨金額	2,557,640	1,889,876	35.3%
傳統貿第三季出貨金額	4,908,267	4,206,131	16.7%
採購代理第三季出貨金額	3,381,902	2,925,771	15.6%
-一般採購代理出貨	2,089,872	1,917,743	9.0%
-訂單管理出貨	1,292,030	1,008,029	28.2%
第三季總出貨金額	8,290,169	7,131,902	16.2%
一至九月傳統貿易出貨金額	14,735,807	12,667,609	16.3%
一至九月採購代理出貨金額	10,896,550	9,724,346	12.1%
-一般採購代理出貨	6,396,523	5,674,588	12.7%
-訂單管理出貨	4,500,027	4,049,758	11.1%
一至九月累計總出貨金額	25,632,357	22,391,955	14.5%

*一般採購代理佣金收入為出貨金額的 4-5%; 訂單管理佣金收入較低